•.

.-
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.10.2017
г. Екатеринбург

NQ 773-РП

,
О разработке комплексной про граммы Свердловекой области

«Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими
профессионального образования и содействие в последуюu:-ем

трудоустройстве на 2017-2020 годы»

В соответствии с подпунктом б пункта 2 перечня поручения IIрезидента
Российской Федерации В.В. IIутина от 28 мая 2015 года NQПр-l067 по итогам
заседан:ия Комиссии при IIрезиденте Российской Федераu;ии по мониторингу
достижения целевых показателей социально-экономического развития
Российской Федерации, определенных IIрезидентом Российской Федерации,
7 мая 2015 года, пунктом 12 приложения NQ 4 к государственной программе
Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2015 NQ 1297
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Доступная среда» на 2011-2020 годы», пунктом12 плана мероприятий
по реализации в субъектах Российской Федерации программ сопровождения
инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального
образования и содействия в последующем трудоустройстве на 2016-2020 годы,
утвержденного распоряжением IIравительства Российской Федерации
от 16.07.2016 NQ 1507-р, постановлением IIравительства Свердловской области
от 16.10.2013 NQ1229-IIII «Об утверждении IIорядка формирования и реализации
комплексных программ Свердловской области»:

1. Департаменту по труду и занятости населения Свердловской области
в срок до 1 ноября 2017 года разработать комплексную программу Свердловской
области «Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими
профессионального образования и содействие в последующем трудоустройстве
на 2017-2020 годы».

2. Определить планируемым заказчиком-координатором комплексной
программы Свердловской области «Сопровождение инвалидов молодого возраста
при получении ими профессионального образования и содействие в последующем
трудоустройстве на 2017-2020 годы» Департамент по труду и занятости
населения Свердловской области.

3. Определить планируемыми заказчиками комплексной программы
Свердловской области «Сопровождение инвалидов молодого возраста при
получении ими профессионального образования и содействие в последующем
трудоустройстве на 2017-2020 годы» Министерство социальной политики

OrrтeчатаНОДЛЯ ПравИТeJ1bCТ88 СНPДnО8СКОЙ oбnaсти. 3акгэ NI2 575. T ••~ 14 000 3 ••.

-2

Свердловской области, Министерство общего и профессионального образования
Свердловской области, Министерство культуры Свердловской области
и Министерство здравоохранения Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области А.Г. Высокинского.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской об А.В. Орлов

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002

		2017-10-03T14:16:37+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа